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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1820 

Ref. MARBA 

Dato: 20.09 2022 

 

 

 

 

 

Tilsynsrapport 

Virksomhedens navn Sindbjerg Muslingedepot og Fyldplads 

Virksomhedens adresse Kløvenhøj 7, 7970 Redsted M.   

CVR nummer 41333014 

Virksomhedstype 5.4  Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 9. august 2022 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn,  

Varsling af tilsynet 6. maj 2022 

Deltagere fra virksomheden Jette Vester og Niels Pedersen 

Øvrige deltagere  

Tilsynet udført af Marianne Bager 

Tilsynet omfattede 
 

Kontrol med nedlukning og slutafdækning af deponiet 

Materiale udleveret   

 

Sindbjerg Muslingedepot og Fyldplads er beliggende på matrikel 8n Redsted By, Redsted,  

oversigtskort ses på næste side. 

 

Miljøstyrelsen er udelukkende myndighed for muslingedepotet og fyldpladsen, mens Region 

Nordjylland, som en del af den offentlige indsats, overvåger Sindbjerg Losseplads, som ligger 

ved siden af fyldplads og muslingedepot.  
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Sindbjerg Muslingedepot, kopi af bilag fra årsrapport for 2020 og 2021. Det tidligere muslingedepot 
er markeret med grøn. 

Håndhævelser 

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn.  

 

 

Indberetninger om egenkontrol/kvittering for modtagelse af årsrapport 

Morsø Kommune har indsendt årsindberetning af egenkontrol for år 2020 og 2021. 

 

Miljøstyrelsen kvitter hermed for modtagelse af årsberetning. 

Kommentarer og bemærkninger ses i afsnittet ” Gennemgang af miljøforhold”, som ses 

nedenfor. 

 

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 
 
 

Liste over gældende afgørelser: 

Da alle biaktiviteter til deponiet er ophørt, er det udelukkende den reviderede 

miljøgodkendelse af deponiet, der er gældende: 

 

 Revideret miljøgodkendelse af Sindbjerg Deponeringsanlæg, af 2006-12-20, Viborg Amt 

Afgørelse om overgangsplan og nedlukning. 

 Godkendelse af nedlukning (slutafdækning) af Muslingedepot (Etape I og Etape II) hos 

Sindbjerg Muslingedepot og Fyldplads, af 16. oktober 2016 
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Gennemgang af miljøforhold 

Siden sidste tilsyn i 2019 er der truffet afgørelse om nedlukning af muslingedepotet. 

 

Ved tilsynet oplyste Morsø kommune, at der er sket ophør af alle biaktiviteter, og at der den 

1. april 2020 er lukket for tilførsel til fyldpladsen af uforurenet jord til slutafdækning samt af 

haveaffald og murbrokker til oplag. 

 

Endvidere oplyste Morsø kommune, at fyldpladsen er blevet slutafdækket med uforurenet 

jord i første halvdel af 2022. Det er hensigten, at området vil blive tilplantet i efteråret 2022 

eller foråret 2023, og det forventes, at retableringen afsluttes i løbet af 2023. 

 

Planen er at området skal bruges til ridesti og MTB bane. Sidstnævnte var allerede etableret 

ved tilsynet. 

 

Morsø Kommune har fremsendt en plan for nedlukningen til Miljøstyrelsen, men ingen 

dokumentation for det udførte arbejde. Der er endnu ikke fremsendt en plan for bortledning 

af overfladevand, og herunder om bassin til overfladevand fortsat benyttes. 

 

 

Monitering og bortledning af perkolat 

Siden 2015 er der sket monitering af perkolat og grundvand fra muslingedepotet efter det 

reviderede analyseprogram. Perkolatet opsamles og ledes til rensning i Nykøbing. 

 

Der udtages ikke længere vandprøver fra brønd "nr. 8" ved komposteringspladsen, idet 

denne er lukket. I sommeren 2020, 2021 og 2022 har det ikke været muligt at udtage prøver 

i gennemløbsbrønd ”nr. 2”, da der ikke er tilstrækkeligt vand i brønden. 

 

Der sker ikke opsamling af perkolat ved fyldpladsen. 

 

Observationer ved tilsynet (se billeder nedenfor) 

Ved tilsynet blev arealer med deponi og tilstødende arealer besigtiget, og følgende kunne 

konstateres: 

 

Området er aflåst, således indkørsel med bil ikke er mulig. 

 

Udenfor deponi er etableret en asfaltplads (den tidligere komposteringsplads) og et vestligt 

oplagsområde bestående af ubefæstet areal, hvor der ligger et mindre oplag af granit, fliser, 

kuber til indsamling af flasker mv. Oplaget er reduceret siden sidste tilsyn. Morsø Kommune 

forklarede, at der ikke er planer om at benytte arealerne fremadrettet til oplag. 

 

Asfaltpladsen fremstår ryddet. Det blev forklaret, at pladsen bibeholdes med asfalt, således 

det vil være muligt at benytte denne til parkering ved fremtidig brug af arealerne fx ved 

ridestævner. 

 

Der er anlagt en mountainbikebane på fyldpladsarealet. Sporet fremstår med grønne vækster 

og således ikke nedslidt. På stejle skrænter, er der nogle steder udlagt fliser for at beskytte 

sporet mod erosion.  

 

Der er tilført jord til slutafdækning på dele af arealet. Derfor ses der i nogle områder af 

fyldpladsen bevoksning med flerårige planter og træer, mens der andre steder kun ses nyere 

bevoksning. 

 

Der er ikke sket udjævning af jorden på fyldpladsen. Således blev der på tilsynet observeret 

en høj af ren jord, der skulle være anvendt til slutafdækning. Ligeledes er der ikke foretaget 
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udjævning af lunker, således står der nogle steder vand på deponiet. I disse området blev der 

bl.a. observeret bevoksning med tagrør, og fritliggende vandspejl. 

 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

1. Der skal fremsendes en redegørelse for den udførte slutafdækning. 

2. Lunker skal udjævnes, således at der ikke kan dannes søer på deponiet. 

3. Der skal fremsendes en plan for bortledning af overfladevand. herunder om bassin 

til overfladevand fortsat benyttes. 

 

Fristen for ovennævnte er den 1. november 2022. 

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  
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Billeder fra tilsynet den 9. august 2022 

 

  
På areal vest for deponi er mindre oplag af materiel. 

  

Spor til MTB, der er god grøn vækst i sporet. 

 

 

Spor til MTB, hvor der er udlagt fliser.. 
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Bevoksning med bl.a. træer. .                                     I baggrund ses en høj der ikke er udjævnet. 

  

Der vokser dunhammer i lavninger.  
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Arealer hvor der r udlagt jord – skråning 

mod syd. 

Areal med udlagt jord 

 


